АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРИЕВКА
НЕФТЕГОРСКОГО РАЙОНА
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 марта 2024 год                                                                                                                            № 29
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Дмитриевка муниципального  района  Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации сельского поселения Дмитриевка
от 16.12.2020 № 152  за 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 28 июня 2013 года № 27 «Об оценке эффективности реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения Дмитриевка», Администрация сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы   «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Дмитриевка муниципального  района  Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации сельского поселения Дмитриевка от 16.12.2020 № 152 (в редакции 28.09.2021г.№ 68, 08.11.2021г. № 94, 22.12.2021г. № 125, 27.01.2022г. № 4, 23.09.2022г. № 73, 23.12.2022г. № 107, 30.12.2022г. № 115, 03.05.2023г. № 56) за 2023год.
       2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администрации    сельского поселения Дмитриевка  dmitrievcka.ru и в периодическом издании «Дмитриевская  весточка».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
 поселения Дмитриевка                                                                                                      А.И. Унжин
Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Дмитриевка
муниципального района Нефтегорский

Самарской области

от  29.03.2024 № 29
ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Дмитриевка муниципального  района  Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации сельского поселения Дмитриевка от 16.12.2020 № 152 ((в редакции 28.09.2021г.№ 68, 08.11.2021г. № 94, 22.12.2021г. № 125, 27.01.2022г. № 4, 23.09.2022г. № 73, 23.12.2022г. № 107, 30.12.2022г. № 115, 03.05.2023г. № 56) за 2023год.

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Дмитриевка муниципального  района  Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 годы», была утверждена постановлением Администрации сельского поселения Дмитриевка от 16.12.2020 № 152  .

Данная программа направлена на достижение следующих целей:
· создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по выполнению муниципальных функций, функционирование высшего должностного лица  и  деятельности аппарата администрации  руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления;

·  создание необходимых условий для выполнения функций муниципальными органами, закупка товаров работ и услуг для государственных нужд, уплата налогов, штрафов;

·  выплата заработной платы обслуживающему персоналу;

·  осуществление первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории сельского поселения;

·  повышение эффективности деятельности администрации сельского поселения и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

· наличие проектной документации в текстовой форме в виде карт (схем) на бумажных и электронных носителях с каталогами координат поворотных точек границ территории;

· наличие правил землепользования и застройки поселения;

· дополнительные гарантии муниципальным служащим. Обеспечение потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, их доступности и качества.

· обеспечение эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления;

·  увеличение муниципальных услуг, оказываемых в электронном виде, от общего количества муниципальных услуг. Увеличение доли аттестованных автоматизированных рабочих мест по требованиям безопасности защиты информации.

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач, сгруппированных по основным направлениям Программы:

·  материально-техническое обеспечение деятельности Администрации;

·  своевременное и полное обеспечение денежным содержанием и дополнительными выплатами сотрудникам;

·  создание, содержание и развитие муниципальной информационной системы в целях реализации полномочий органов местного самоуправления и обеспечения обмена информацией на региональном, муниципальном и отраслевом уровнях;

· обеспечение осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

·  обеспечение проведения выборов и референдумов;

·  обеспечение создания условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы, формирование высококвалифицированного кадрового состава;

- обеспечение своевременной актуализации Уставных и нормативно-правовых документов;

- своевременное и полное обеспечение денежными средствами для уплаты налогов и внесения взносов во внебюджетные фонды.

Перечень мероприятий муниципальной программы
выполненных и невыполненных в установленные сроки
Реализация основных мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии с программой «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Дмитриевка муниципального  района  Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 годы» ,утвержденной постановлением администрации сельского поселения Дмитриевка от 16.12.2020 № 152

Сведения о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы в 2023 году приведены в Таблице 1  к настоящему  отчету.
Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.
Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2023 году за счет средств бюджета поселения по плану составил 2863,0 тыс. руб., фактическое выполнение составило 2787,0 тыс. руб.
Сведения об использовании средств на реализацию муниципальной программы приведены в Таблице 2  к настоящему отчету.
Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу.
В течение 2023 года ответственным исполнителем н вносились следующие изменения в муниципальную  программу «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Дмитриевка муниципального  района  Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 годы»:
1.Постановление от 30.12.2022г. № 115,
2. Постановление от 03.05.2023г. № 56.

Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования.
Меры муниципального и правового регулирования в ходе реализации муниципальной программы в 2023 году не предусматривались.

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.
Мероприятия муниципальной программы в 2023 году выполнены в полном объёме. Денежные ассигнования запланированные на исполнение мероприятий муниципальной программы  были освоены в полном объеме.
Для обеспечения мониторинга динамики результатов реализации муниципальной программы за 2023 год, с целью уточнения степени решения задач и выполнения мероприятий, необходимо провести оценку эффективности реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденной методикой.

Оценка эффективности муниципальной программы проводилась по утвержденному методу:
·  уровень исполнения запланированного объема финансирования;

·  уровень достижения целевого индикатора или показателя;

·  эффективность реализации мероприятия (проекта);

Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной программы (подпрограммы) производится по следующей формуле:

[image: image1.wmf]%

100

П

/

П

S

п

ф

´

=

.
где: S=2787,0/2863,0 х100%= 97 %
Пф - фактическое значение показателя в отчетном периоде;
Пп - планируемое к достижению значение показателя в соответствующем периоде.
В результате проведения оценки эффективности муниципальной программы установлено, что степень достижения цели и решения задачи на 2023 год составила 97 %.

Для достижения ожидаемых результатов муниципальной программы необходимо ее дальнейшая реализация.
Таблица 1
Сведения
о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Расходы на выплаты заработной платы и начислений на заработную плату.
	Администрация
сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Выплаты заработной платы
	Выполнено  на сумму 2143,0 рублей

	2
	Закупка товаров, работ и услуг.
	Администрация
сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Закупка товаров, Оплата работ и услуг
	Выполнено на сумму 333,0 рублей

	3
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Администрация
сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Выполнено на сумму 150,0 рублей

	4
	Межбюджетные трансферты
	Администрация
сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Межбюджетные трансферты
	Выполнено на сумму 18,0 рублей

Таблица 2
Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение

реализации программы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Дмитриевка муниципального  района  Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 годы» за2023год

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2023 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2023 год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Расходы на выплаты заработной платы и начислений на заработную плату.
	2265,0
	2245,0

	2
	Закупка товаров, работ и услуг.
	390,0
	334,0

	3
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	21,0
	21,0

	4
	Межбюджетные трансферты
	187,0
	187,0

	ИТОГО:
	2864,0
	2787,0

_2147483647.unknown